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J.I. Bygg AS
Årlig klima- og miljørapport for 2019

;

Virksomheten sertifiseres etter følgende kriterier:
Felles kriterier, Byggentreprenør, Leietaker

Sertifikat 
Type: 3-årig 
Utstedt: 15 aug, 2019 
Utløper: 15 aug, 2022
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 Systemkrav
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 Arbeidsmiljø

Sykefravær i prosent
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 Kommentarer til Arbeidsmiljø
6,31 % av sykefraværet var legemeldt sykefravær, av dette var 5,91 % fravær over 8 uker. Egenmeldinger utgjorde 0,87
% av sykefraværet.
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 Innkjøp

Antall leverandører som har et sertifisert miljøledelsessystem
som Miljøfyrtårn, ISO 14001, EMAS eller tilsvarende.
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Andel (%) av innkjøpsvolum (målt i kroner) som er brukt på
3dje part miljømerkede/ miljøsertifiserte varer og tjenester

2012

17,20 %

2013

20,00 %

 Kommentarer til Innkjøp
Mengder årlig forbrukt papir er ikke beregnet. Vi mener uansett at forbruket relativt sett går ned, mye som følge av at
prosesser digitaliseres både i bedriftens interne administrasjon og ute i prosjektene.
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 Energi

Energiforbruk
-4% fra 2018
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 CO2

CO2 totalt
-17% fra 2018
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Drivstofforbruk, totalt
43% fra 2018
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 Avfall
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Kildesortert avfall
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Sorteringsgrad
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 Kommentarer til Avfall
Under "Annet kildesortert avfall" er oppgitt isolasjon, EPS/isopor, tjærepapp og tekstiler. Impregnert trevirke og
forurensede masser er oppgitt som farlig avfall. Det er sortert i noen flere fraksjoner enn hva som fremkommer i denne
rapporten. Samlet oppgir avfallsmottakene en sorteringsgrad på 71,5 %.
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 Gjennomførte tiltak

Arbeidsmiljø
Av gjennomførte miljøskapende/sosiale tiltak, nevnes årets HMS-dag for alle ansatte, med gjennomføring av HMS-opplæring
(temaer basert på behov som b l a har vist seg gjennom bruken av internkontrollsystemet), etterfulgt av sosialt arrangement "J.I.
Challenge". Bedriften har bedriftslag i innebandy og ishockey. Lån av firmahytte er også et populært tilbud.

Det ble høsten 2019 gjennomført helseundersøkelser av alle ansatte. Denne viste høy grad av trivsel. Konklusjoner og anbefalte
tiltak fra bedriftshelsetjenesten, er videreført i handlings- og opplæringsplaner.

Lunsjordningen for kontoransatte fikk sunnere matvarer, og større innslag av grønt. 

2 personalmøter er avholdt og AMU har hatt 2 møter. Klima- og miljørapport for 2018 ble presentert i møte, i tillegg til å bli
publisert i digital informasjonskanal for ansatte. Prosjektledermøter hver annen uke har også HMS på agendaen. Man startet i 2019
også opp et nyhetsbrev for alle ansatte.

Arbeidet med en større revisjon av internkontrollsystemet kom langt i 2019. Kvalitetssikring og sikkerhetsarbeid digitaliseres og
gjøres mer brukervennlig og tilgjengelig, blant annet gjennom innføring av digitalt system for HMS og KS i prosjektene, og utvikling
av eget digitalt online system for internkontrollen som også inkluderer en egen modul for opplæring og informasjon til ansatte. Det
ble igangsatt opplæring av ansatte i bruken av de nye systemene. Videreutvikling og opplæring pågår fortløpende.

Innkjøp og materialbruk
Løpende inntakskontroll og standard avtalevilkår som setter krav til HMS/SHA hos våre leverandører, ble videreutviklet gjennom
året. Revidert rutine for å informere om vår Miljøfyrtårnsertifisering og oppfordring til samarbeidspartnere om å få på plass egen
sertifisering, ble implementert i det nye internkontrollsystemet. Nye nettsider i 2019 ble satt opp med en egen leverandørportal, der
informasjon om avtalevilkår, inntakskontroll, etiske retningslinjer og Miljøfyrtårn gjøres kjent for våre leverandører, sammen med
oppfordring til samarbeidspartnere om å få på plass egen sertifisering.

Økt vektlegging av miljøhensyn hos våre oppdragsgivere, og gjennomføring av prosjekter med høye miljøambisjoner, f.eks.
BREEAM-sertifisering, har også bidratt positivt til implementering av miljøhensyn i internkontrollsystemet. Det ble i 2019 b l a
påbegynt en revisjon av kontrollplan for prosjektering, der blant annet miljøvurderinger og valg av miljøvennlige løsninger får økt
fokus i prosjektering. 

Innkjøpsveileder ble revidert, b l a med punkt om vurdering av å stille krav om miljøsertifisering ved inngåelse av sentrale
innkjøpsavtaler, og implementert som rutine i den nye digitale løsningen for internkontroll.

I økende grad ble digitalt/online stoffkartotek aktivt brukt også til gjennomføring av risiko- og substitusjonsvurderinger.

Avfall
Målet for sorteringsgrad er nådd. Ingen nye system-tiltak ble gjort i 2019, men man har lagt vekt på måloppnåelse i prosjektene.

Energi
Tiltak for energisparing i 2019 var som tidligere å være bevisste i f t lys og varme. Energiforbruket i kontorlokalene gikk ned i 2019
sammenlignet med 2018, men dette må antas å skyldes klimatiske forhold. Antall kontorplasser/brukere økte i 2019. Mål om 160
kWh per m2er ikke nådd. Ved innflytting i nye lokaler i 2020, vil det være på plass nye muligheter for effektiv energistyring.
Fastholder derfor målet.

Transport
Det er i vår virksomhet ikke til å unngå at det som følge av transport av verktøy og materialer, er behov for bilkjøring. Men ansatte
er oppfordret til samkjøring til byggeplass, og til å benytte tog eller annen kollektivtransport når det lar seg gjøre. Bilparken er holdt
godt ved like, og er fortløpende fornyet. Bedriften har undersøkt om det finnes elektriske bilmodeller som kan fungere for
transportbehovet, men det gjorde dessverre ikke det per 2019.

Utslipp til luft og vann
Vurdering av risiko for forurensning/utslipp er ivaretatt i kontrollplan for prosjektering, og i risikovurdering i f b m SHA-/HMS-
planer. Ingen nye tiltak innført, men i praksis har økt fokus likevel medført at konkret risiko for akutt forurensning vurderes
grundigere ved utarbeidelse av SHA-/HMS-planer.

Annet
Instruks for miljøfyrtårnansvarlig ble revidert.
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 Handlingsplan

Miljøpolicy med konkrete mål for helse, miljø og sikkerhet
Den overordnede målsettingen er at J.I. Bygg skal være en bedrift med sikkert og trivelig arbeidsmiljø. Ledelsen og ansatte skal ta
vare på bedriftens bygninger og materiell, arbeide målrettet for å sikre et trygt fysisk arbeidsmiljø, og for at virksomheten belaster
det ytre miljø i minst mulig grad. Videre skal ledelse og
ansatte ta vare på de menneskelige ressurser i bedriften. Vi ønsker at alle ansatte, uansett funksjon, skal oppleve hverdagen som
utfordrende, motiverende, spennende og variert.

Vi mener at et godt HMS-arbeid også bidrar til å forbedre kvalitet og lønnsomhet i bedriften, utførelsespålitelighet og til
funksjonelle bygg med minimalt av helseskader.

Konkrete målsettinger for HMS-arbeidet i våre byggeprosjekter:

Langsiktige mål
Et langt og godt arbeidsliv for alle, både egne og andres ansatte.
Nullvisjon for skader og ulykker. Ingen skal bli syke eller skadet som følge av arbeidet.

Kortsiktig mål
Sykefravær på under 3 %.

Miljø
J.I. Bygg er med på å skape morgendagens samfunn i form av nye hjem, kontorer, næringsbygg og infrastruktur. Det vi bygger
utgjør en positiv verdi for samfunnet. Et overordnet mål er at prosjektene våre også gjennomføres på en slik måte at miljøet belastes
i minst mulig grad. 

Strategi og konkrete delmål følger av våre retningslinjer for miljøhensyn og av Miljøfyrtårns standard- og bransjekriterier.

Arbeidsmiljø: Mål, sykefravær
3 %

Arbeidsmiljø: Tiltak
Det er planlagt HMS-dag og diverse sosiale tiltak gjennom året. 

Man fortsetter den overordnede revisjonen av internkontrollsystemet.

Nytt kontorbygg ferdigstilles våren 2020. Tilrettelegging med bedre inneklima, lysforhold, ergonomisk gode kontormøbler,
fellesarealer/kantine, garderober osv.

Skriftlig rutine for årlig gjennomgang og vurdering av aktuelle tiltak i Miljøfyrtårns idebank for arbeidsmiljø.

Innkjøp: Mål, miljømerkede produkter for videresalg
8 produkter

Innkjøp: Mål, Miljøsertifiserte leverandører
65 leverandører

Innkjøp og materialbruk: Tiltak
J.I. Bygg AS skal arbeide aktivt for å påvirke til at det blir benyttet miljøvennlige og ressursgjerrige produkter og løsninger i
byggefasen og ferdig bygg. Videre skal det også være fokus på at benyttede produkter skal ha lang levetid og være resirkulerbare.
For å ivareta dette, er det utarbeidet en ny innkjøpsveileder, som det må vektlegges at blir aktivt brukt. 

Innkjøp og materialbruk skal inntas

Substisjonsplikten skal overholdes. Det skal etterstrebes å erstatte skadelige kjemikalier med bruk av alternative metoder,
hjelpemidler, materialer eller tilsetninger. Dette gjelder også for andre leverandører og entreprenører der J.I. Bygg As er
hovedbedrift.

Kommentar til innkjøp av miljømerkede produkter for videresalg: Tatt utgangspunkt i produkter som implementeres i bygg
(tømrerarbeider). Begrenset antall produkter i utgangspunktet.

Energi: Mål
160 kWh per kvadratmeter

Energi: Tiltak
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Energibruk på byggeplasser skal reduseres til et minimum gjennom gode rutiner for belysning, oppvarming, med spesielt fokus på
midlertidige tettinger, biler og maskiners tomgangsdrift samt gode logistikkrutiner som minimerer behov for flytting av materialer
og omlastinger.

J.I. Bygg AS holder oversikt over kontorlokalenes og byggeprosjektenes energiforbruk. Mulighetene for besparelser vurderes jevnlig.
Målet for energi knytter seg til kontorlokalene.

Transport: Mål, drivstofforbruk pr. mil
0,76 liter pr.mil

Transport: Tiltak
De ansatte skal i størst mulig grad samkjøre til arbeidsplassen.

Virksomheten skal fortsette å fornye bilparken, og stille biler med ressurssparende teknologi tilgjengelig. Miljøfyrtårns "Nybilvelger"
benyttes i vurderingen.

Der det er gjennomførbart i stillingen kan ansatte gis mulighet til fleksibel arbeidstid for å begrense køkjøring.

Møtevirksomhet og lignende som medfører reisevirksomhet skal begrenses og forsøkes avviklet via fjernkommunikasjon.

Leveranser til byggeplasser skal så langt mulig bestilles fra geografisk nærliggende leverandører for å begrense omfang av
transport.

Skriftlig rutine for årlig gjennomgang og vurdering av aktuelle tiltak i Miljøfyrtårns idebank for transport.

Avfall: Mål, Restavfall
8000 kg

Avfall: Mål, Kildesortering
70 %

Avfall: Tiltak
Målet for kg restavfall gjelder kontorlokalene, omregnet fra liter til kg med en faktor på 0,8.

Fortsatt fokus på riktig sortering og tilpasning/planlegging av fraksjoner.

Skriftlig rutine for årlig gjennomgang og vurdering av aktuelle tiltak i Miljøfyrtårns idebank for avfall.

Utslipp til luft og vann: Mål
Nullvisjon. Prosjektene våre også gjennomføres på en slik måte at miljøet belastes i minst mulig grad. 

Utslipp til luft og vann: Planlagte tiltak
Det vil være særlig fokus på vurdering av forhold som gjelder ytre miljø i gjennomgangen av internkontrollsystemet og overordnet
risikovurdering/handlingsplan.


